Администрация муниципального образования

«Жигаловский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«06» апреля 2020 г. №42

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 27.03.2020 года №36 «Об отдельных мерах, направленных на поддержание стабильности экономики и социальной сферы на территории муниципального образования «Жигаловский район» в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции»
В целях поддержания экономической и социальной стабильности, в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции, обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории муниципального образования «Жигаловский район», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года №239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой короновирусной инфекции (COVID-19)», Указом Губернатора Иркутской области от 18 марта 2020 года №59-уг «О введении режима функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь Уставом муниципального образования «Жигаловский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 27.03.2020 года №36 «Об отдельных мерах, направленных на поддержание стабильности экономики и социальной сферы на территории муниципального образования «Жигаловский район» в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции»:

1.1. пункт 1.1. части 1 изложить в новой редакции:

«1.1. Установить с 30 марта по 12 апреля 2020 года нерабочие дни с сохранением заработной платы.»;

1.2. часть 2 изложить в новой редакции:

«2. Начальнику управления образования администрации муниципального образования «Жигаловский район» (Богатова Ю.Л.) организовать временные дежурные группы на базе дошкольных образовательных учреждений Жигаловского района.»;

1.3. часть 3 изложить в новой редакции:

«3. Настоящее Постановление не распространяется на работников:
а) непрерывно действующие организации;

б) медицинские и аптечные организации;

в) организации, обеспечивающие население продуктами питания и товарами первой необходимости;

г) организации, выполняющие неотложные работы в условиях чрезвычайной ситуации и (или) при возникновении угрозы распространения заболевания, представляющего опасность для окружающих, в иных случаях, ставящих под угрозу жизнь, здоровье или нормальные жизненные условия населения;

д) организации, осуществляющие неотложные ремонтные и погрузочно-разгрузочные работы;

е) организации, предоставляющие финансовые услуги в части неотложных функции (в первую очередь услуги по расчетам и платежам).».
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр муниципального образования

«Жигаловский район»                                                                                          И.Н. Федоровский